教教科〔2019〕585号

[image: image1.bmp]河 南 省 教 育 厅
关于公布河南省教育科学规划课题
2019年结项评审结果的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校、省直属中等专业学校，厅直单位（学校）：
河南省教育科学规划课题2019年结项工作，经过初审、查重、匿名鉴定、专家评审、省教科规划办审核等环节，共有450项高校中专课题、895项中小学幼儿园课题获准结项，现予公布。
附件：1.河南省教育科学规划课题2019年结题项目一览表（高校中专）

2.河南省教育科学规划课题2019年结题项目一览表（中小学幼儿园）
2019年8月16日
河南省教育厅办公室   主动公开   2019年8月19日印发

附件2

河南省教育科学规划课题2019年结题项目一览表（中小学幼儿园）
	序号
	课 题 名 称
	课题编号
	课题类别
	主持人
	主持人工作单位
	课题组成员
	结题证书编号

	433
	“新生长教育”学校品牌建设的实践研究
	2017-JKGHYB-0721
	一般课题
	崔建凯
	平顶山市新城区梅园路小学
	刘红伟  杨星辉  高辉芳曹静雯  范梦柯
	2019-GH433-492

	434
	小学德育教育中渗透社会主义核心价值观的实践研究
	2018-JKGHYB-0875
	一般课题
	张财洲
	平顶山市新城区湖光小学
	王亚辉  张艳锐  周梦柯  王思宁  高明灿
	2019-GH434-493

	435
	微课在翻转课堂教学中的应用研究
	2017-JKGHYB-0720
	一般课题
	李春清
	平顶山市新城区湖光小学
	邱艳芳  丁  茹  杨继平  王铃维  朱娜娜
	2019-GH435-494

	436
	构建小学幸福教育课程的实践研究
	2017-JKGHYB-0723
	一般课题
	徐双丽
	平顶山市新城区福佑路小学
	朱锦伟  何灵枝  李  兵  柯安玲  弓君清
	2019-GH436-495

	437
	诗歌吟唱在小学传统文化传承教育中的作用研究
	2018-JKGHYB-0874
	一般课题
	刘红伟
	平顶山市新城区教育体育局教研室
	彭娅歌  吴秋阳  孙莹莹郭淑娟  鲁欢利
	2019-GH437-496

	438
	小学体验教育课程的开发与实践研究
	2018-JKGHYB-0876
	一般课题
	秦增云
	平顶山市新城区学府路小学
	杨俊法  谢红坡  张鸿儒  刘艳芳  王源慧
	2019-GH438-497

	439
	信息技术与小学课堂深度融合的研究
	2018-JKGHYB-0916
	一般课题
	赵克峰
	宝丰县迎宾路小学
	曹培培  杨召丽  王玉凤王书杰  韩先锋
	2019-GH439-498

	440
	初中学生管理中落实立德树人根本任务的实践研究
	2018-JKGHYB-0921
	一般课题
	李庆丰
	平顶山市第十二中学
	王  敬  张真真  袁俊吉  赵晓珍  刘  琴
	2019-GH440-499

	441
	微时代环境下小学数学教学方式的研究
	2017-JKGHYB-0695
	一般课题
	朱建玲
	鲁山县鲁阳第一小学
	范军鹏  李淑娜  李忆飒张朝霞
	2019-GH441-500

	442
	基于历史核心素养的初中生史料阅读能力培养研究
	2018-JKGHYB-0869
	一般课题
	魏晓军
	鲁山县第一高级中学附属初级中学
	朱占阳  张艳娜  王慧杰  李章记  马东钊
	2019-GH442-501

	443
	党建引领学校德育特色活动的创新发展研究
	2018-JKGHYB-0871
	一般课题
	袁自伟
	鲁山县鲁阳小学
	王利娜  吕淑琳  禹广洁马建伟  张海波
	2019-GH443-502

	444
	高中数学教学中培养学生思维能力的研究
	2017-JKGHYB-0697
	一般课题
	郭艳丽
	鲁山县第二高级中学
	汪俊杰  李鹏辉  宋志伟张  林  张献福
	2019-GH444-503

	445
	生命教育与初中学科教学相融合的有效形式与方法研究
	2018-JKGHYB-0867
	一般课题
	程新鸽
	鲁山县第一初级中学
	郭军政  王俊召  郭文雅  董玲玲  李  丑
	2019-GH445-504

	446
	大班额下小学低年级多元化趣味识字教学研究
	2017-JKGHYB-0698
	一般课题
	刘国选
	鲁山县琴台第二小学
	陈建蕊  王晓燕  郭怡汝  郭怡汐  杨志锋
	2019-GH446-505

	447
	高中生社团建设的研究
	2017-JKGHYB-0696
	一般课题
	张宏伟
	鲁山县第二高级中学
	贾海峰  李冬旭  郭  禄  郭晓方  陈清雅
	2019-GH447-506

	448
	基于数学核心素养下的初中生数学逻辑推理能力的培养研究
	2018-JKGHYB-0870
	一般课题
	李坤峰
	鲁山县教育教学研究室
	吴长春  禹玲玲  霍星辰  龚明慧  赵海英
	2019-GH448-507

	449
	运用信息技术促进学生学习方式的转变研究
	2018-JKGHYB-0872
	一般课题
	马军生
	鲁山县教育教学研究室
	焦亚格  全艳会  鲁亚可  张佳鑫  尹诗淼
	2019-GH449-508

	450
	社团活动对学生学科核心素养提升作用的研究
	2018-JKGHYB-0886
	一般课题
	侯宏业
	舞钢市第一初级中学
	刘春霞  刘  强  刘新伟  梁雪茵  王  倩
	2019-GH450-509

	451
	幼儿园礼仪教育与国学诵读有机融合的策略研究
	2018-JKGHYB-0887
	一般课题
	邢晓云
	舞钢市第一幼儿园
	李雪梅  刘亚辉  宋豪鹏冯元元  陈  炜
	2019-GH451-510

	452
	高中学生在校手机使用问题及对策研究
	2018-JKGHYB-0888
	一般课题
	李新敏
	舞钢市第二高级中学
	韩莉莉  许俊会  张耀红张彦荀
	2019-GH452-511

	453
	培养科学核心素养的小学科学教育实践活动系列化研究
	2018-JKGHYB-0890
	一般课题
	崔红霞
	舞钢市第一小学
	张红霞  陈德岭  周秀娟梁秀立  王小婕
	2019-GH453-513

	454
	现代教育技术在特殊儿童个别化教学中的应用研究
	2018-JKGHYB-0891
	一般课题
	曹恒周
	舞钢市特殊教育学校
	刘俊艳  刘秀锦  陶清聚陈照莹  司凤阳
	2019-GH454-514

	455
	儿童故事对幼儿行为习惯影响的研究
	2018-JKGHYB-0893
	一般课题
	于娅丹
	舞钢市第二幼儿园
	徐宏霞  陈  丽  陈月旗  郭  丹  张  岩
	2019-GH455-516

	456
	讲授型微课在高中教学中的开发与应用研究
	2018-JKGHYB-0894
	一般课题
	吴  会
	舞钢市实验高级中学
	刘瑞春  任丽娜  张  莹  蔡  青  胡永胜
	2019-GH456-517

	457
	高中生数学情感的教学探讨
	2015-JKGHYB-0966
	一般课题
	李秋粉
	舞钢市第一高级中学
	陈明召  李国顺  董士芳  何月玲
	2019-GH457-519

	458
	培养小学高年级学生数学合理猜想能力的研究
	2017-JKGHYB-0730
	一般课题
	李丽娟
	平顶山市新华区新程街小学
	张杏月  马淑霞  袁国栋徐培红  孙晓辉
	2019-GH458-520

	459
	小学生深度阅读策略的研究
	2018-JKGHB-0909
	一般课题
	杜伟红
	平顶山市新华区联盟路小学
	范辉霞  南玉霞  赵晓丽  李  静  董文峰
	2019-GH459-521

	460
	小学数学探究性学习与现代教育技术整合的研究
	2018-JKGHYB-0906
	一般课题
	松翠柏
	平顶山市新华区胜利街小学
	刘  敏  姚秋果  刘尚娟  孙书娜  庞春华
	2019-GH460-522

	461
	小学生网络道德品质形成的方法研究
	2017-JKGHYB-0745
	一般课题
	王  伟
	平顶山市新华区教体局教研室
	徐  斌  安  静  夏建青  张大勇  张雅娟
	2019-GH461-523

	462
	游戏化学习在小学教育教学中的有效性策略研究
	2018-JKGHYB-0908
	一般课题
	贺光辉
	平顶山市新华区新鹰小学
	张红英  郭秋霞  史秋恋  程素娟  贺石磊
	2019-GH462-524

	463
	基于“立德树人”的小学诚信教育实践研究
	2018-JKGHYB-0905
	一般课题
	王凤云
	平顶山市新华区光明路小学
	雒艳辉  靳戈峰  胡专玲  翟超展  高荣琴
	2019-GH463-525

	464
	利用“班级阅读微信群”提高小学生课外阅读能力的研究
	2018-JKGHYB-0904
	一般课题
	曹青梅
	平顶山市新华区教体局教研室
	刘淑军  王  满  李鹤云  马子涵  张  静
	2019-GH464-526

	465
	小学主题班会课程资源及其序列化建设的研究
	2016-JKGHB-0642
	一般课题
	鲁国红
	平顶山市新华区实验小学
	王文星  毛素显  王朝慧  孙维茜  赵珂漫
	2019-GH465-527

	466
	数字化教学环境下薄弱高中有效教学模式构建研究
	2018-JKGHYB-0918
	一般课题
	毛名煜
	平顶山市理工学校
	杨全军  岳  凯  高海全范登河  王亚玲
	2019-GH466-528

	467
	书法教育在初中校园文化建设中的实践研究
	2018-JKGHYB-0922
	一般课题
	马新峰
	平顶山市第四十六中学
	李海涛  郭少征  樊  蕊  徐  玮  杨晓静
	2019-GH467-529

	468
	依托经典诵读进行传统文化教育的研究
	2018-JKGHYB-0929
	一般课题
	王  鹏
	平顶山市第十一中学
	时培育  付艳培  段延伟  刘建毓  刘  菲
	2019-GH468-530

	469
	初中学生集体主义教育策略研究
	2018-JKGHYB-0925
	一般课题
	杨  帆
	平顶山市第四十二中学
	黄  琴  常振华  杨海兵  李海燕  郭志慧
	2019-GH469-531

	470
	“互联网+”背景下的高中数学翻转课堂教学模式研究
	2018-JKGHYB-0913
	一般课题
	方广辉
	平顶山市第一高级中学
	刘邓辉  岳  凯  李伟锋  赵  瑞  景路明
	2019-GH470-532

	471
	高中生常见心理健康问题与家庭教育关系的研究
	2018-JKGHYB-0914
	一般课题
	景文录
	平顶山市第一高级中学
	何鹏鹏  张彦彪  姜  媛  聂会娟  董文晓  冯娟娟
	2019-GH471-533

	472
	高中数学核心素养的案列研究
	2017-JKGHYB-0714
	一般课题
	王敬献
	平顶山市第一高级中学
	张玲敏  肜  彬  祝要辉  刘海洋  余晓静
	2019-GH472-534

	473
	农村薄弱学校教师专业化发展的行动探索与研究
	2017-JKGHYB-0717
	一般课题
	刘新收
	平顶山市第二十四中学
	张亚琴  胡文治  赵超阳  胡士文  焦兴民
	2019-GH473-535

	474
	幼儿家国情怀启蒙教育的策略研究
	2018-JKGHYB-0902
	一般课题
	叶晓丽
	平顶山市卫东区幼儿园
	范晓红  王莹娟  高亚丹  马显贞  张  倩
	2019-GH474-536

	475
	教育科研促进初中青年教师专业成长的策略研究
	2018-JKGHYB-0898
	一般课题
	樊文杰
	平顶山市第四十一中学
	闫长军  叶根生  郑  飘  丁晓华  杨刘霞
	2019-GH475-537

	476
	小学语文教学中渗透中国传统节日文化教育的实践研究
	2018-JKGHYB-0915
	一般课题
	梅剑祯
	平顶山市湛河区开源路小学
	宋东魁  王巧会  田花姗  刘旭静  徐玥玥
	2019-GH476-538

	477
	基于网络环境下校本研修的实效性研究
	2018-JKGHYB-0707
	一般课题
	王国祥
	平顶山市实验高中
	张亚娟  张盼盼  周素娟王慧慧  王瑞芳  王兴保
	2019-GH477-539

	478
	ISO9OOO质量标准在普通高中质量管理中的应用研究
	2016JKGHA-0129
	重点课题
	朱亚军
	平顶山市第二中学
	肖夏杰  张广民  李  欣  张艳平  张树建  魏群生
	2019-GH478-540

	479
	传统体育游戏引入青少年体育教学的实效研究
	2017-JKGHYB-0718
	一般课题
	付玖敏
	平顶山市平马路小学
	叶颖超  高  慧  李新华  冯延彪  马恋香
	2019-GH479-541

	480
	数形结合思想在小学数学教学中应用的研究
	2018-JKGHYB-0877
	一般课题
	孙爱云
	叶县教育体育局工农教研室
	刘跃鹤  王春淼  张志朋  毛  鸽
	2019-GH480-542

	481
	小学低年级巧借绘本学习表达的策略研究
	2018-JKGHYB-0880
	一般课题
	贾玲玲
	叶县实验学校
	吕东霞  常红真  宋  鹤

张  晓  王玉珍
	2019-GH481-543

	482
	低年级学生利用学具学习数学的实践与研究
	2018-JKGHYB-0879
	一般课题
	张小珍
	叶县实验学校
	崔昆峰  鲁金转  侯双双  黄小凡  张秋丽
	2019-GH482-544

	483
	低年级学生的安全意识培养融入日常教学的研究
	2018-JKGHYB-0881
	一般课题
	胡晓娟
	叶县昆阳镇第一小学
	李亚柯  娄素华  张亚锦  闫  娜  陈  娟
	2019-GH483-545

	484
	初中生英语写作技巧的提升
策略研究
	2018-JKGHYB-0882
	一般课题
	蒋喜灵
	叶县昆阳镇初级中学
	李广丽  丁  磊  何晓文

霍浩森  毛青法
	2019-GH484-546

	485
	大班幼儿传统文化绘本阅读的实践研究
	2018-JKGHYB-0883
	一般课题
	宁晓娜
	叶县教体局第二幼儿园
	蒋慧英  毛艳丽  罗晓丽  杜会娟  张红娜
	2019-GH485-547

	486
	“6+1”高效课堂模式在高中生物教学中的应用研究
	2018-JKGHYB-0884
	一般课题
	娄晓凯
	河南省叶县高级中学
	张松坡  高彩凤  杨慧平常良慧  康理准
	2019-GH486-548

	487
	高中生自主学习数学能力的调查与研究
	2014-JKGHC-0331
	一般课题
	平向阳
	河南省叶县高级中学
	周亚贞  许冠军  乔  婷

马卡卡  崔洪澎
	2019-GH487-549

	488
	基于智慧课堂的普通高中语文高效教学实践研究
	2018-JKGHYB-0920
	一般课题
	苏水彩
	平顶山市第二中学
	李晓红  尚红英  李军亮杨春生  王朝磊
	2019-GH488-550

	489
	小学数学课堂提问的有效性研究
	2018-JKGHYB-0919
	一般课题
	侯素芳
	平顶山市湛河区东风路小学
	张红丽  朱琳娜  刘亚伟郭玉霞  陈黛娟
	2019-GH489-551

	490
	学校课程特色与教学文化建设的研究
	2017-JKGHYB-0742
	一般课题
	温廷利
	平顶山市第七中学
	王俊丽  胡  燕  张清珍  郭  莉  宗士杰
	2019-GH490-552

	491
	幼儿园“艺术创想”手工制作活动园外教育资源的开发与利用研究
	2017-JKGHYB-074
	一般课题
	宋云芳
	平顶山市湖光幼儿园
	张迎兵  韩  雪  吴  晗  郭丹丹  潘丞套
	2019-GH491-553

	492
	优秀传统文化融入小学语文课堂教学的研究
	2017-JKGHYB-0734
	一般课题
	马二巧
	平顶山高新技术产业开发区第三小学
	杨  歌  李淑娜  宋红霞  吕  和  张改香
	2019-GH492-554

	493
	艺术特色高中走班制的探索与实践
	2017-JKGHYB-0706
	一般课题
	荆小辉
	平顶山市第八中学
	孙春蕊  赵  琼  闫  磊  刘晓乐  杨  洋
	2019-GH493-555

	494
	班级小组建设对促进当前初中生综合素质提升的实践研究
	2016-JKGHB-0622
	一般课题
	耿保峰
	平顶山市第九中学
	毋丽娟  魏真真  郭鹏飞宋瑞媛  丁明
	2019-GH494-556

	495
	利用班会活动培养中学生
责任意识的实践研究
	2018-JKGHYB-0895
	一般课题
	郭新宇
	平顶山市第八中学
	王春洁  钞  磊  杨  洋  耿书亚  刘晓乐
	2019-GH495-557

	496
	思维导图在高中生物课堂教学中的应用策略研究
	2017-JKGHYB-0737
	一般课题
	李红岩
	平顶山一中
	常  耘  闫  锋  董红敏  梁玖华  王永彬
	2019-GH496-558

	497
	社团活动对初中生成长影响的实践研究
	2017-JKGHYB-0743
	一般课题
	孙延侠
	平顶山市第十三中学
	侯亚平  刘  辉  孙亚奇  王亮亮  王  杰
	2019-GH497-559

河南省教育厅

PAGE
— 3 —